2020 年 6 月 22 日

日本薬局製剤研究会

会員店様

日本薬局製剤研究会

会長 高山 義行

コロナウィルス感染拡大に伴う今後の会活動について

拝啓 会員先生方におかれましてはますますご清栄の事とお喜び申し上げます。

平素は格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、各地で行われております支部会・カンファレンス等の会活動につきまして、コロ

ナウィルス感染拡大の影響を鑑み、開催については十分にご注意いただくよう要請をさせ

ていただきます。

五常の精神に則った会活動において、対面での会合は必要なことですが、我々は健康産

業に従事している立場も考えて何卒ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

 また、会活動において、一部の支部連合会ではすでに WEB を活用した支部会等も開催さ

れておりますので、これを機に今後は更に充実した会活動を行っていくステップアップと

して捉えて、共にこの難局を乗り越えてまいりましょう。

従来同様の開催の場合には部屋の換気を定期的に行い、手洗い・アルコール消毒・マス

ク着用・検温、会食の中止など、参加者に徹底した感染防止管理をおこなったうえ、開催

していただくようお願い申し上げます。

 最後になりましたが、皆様のご健勝とますますのご発展をお祈り申し上げ、ご挨拶とさ

せていただきます。

敬具

『共に学び、共に遊び、共に生きる！』
会のテーマ